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SŁOWO WSTĘPNE

Kochana Rodzino Szensztacka,

w adwentowej atmosferze przeszły nam ostatnie tygodnie.
Przygotowywaliśmy się na Boże Narodzenie. Adwent 
to zawsze niezwykły czas skupienia i głębokiej symboliki –
pośród największej zimowej ciemności – przychodzi
największe Światło – Jezus Chrystus – Słońce
Sprawiedliwości. 

Jesteśmy coraz bardziej ZAKORZENIENI W PRZYMIERZU
MIŁOŚCI i wciąż z nowym zapałem NIESIEMY NADZIEJĘ.
Przynajmniej się staramy. Niech to staranie podoba się Panu
Bogu. 

Czy udało mi się doświadczyć ostatnio trochę nadziei? 
Czy udało mi się komuś jej trochę przynieść? 

Z okazji uroczystych obchodów tajemnicy Wcielenia –
Narodzenia Pańskiego – składamy Wam najlepsze życzenia.
Niech Boża Dziecina Wam błogosławi! 

  

KRAJOWY DUSZPASTERZ
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W trzecią sobotę adwentową odbył się
KIERMASZ ŚWIĄTECZNY u Sióstr
Szensztackich w Świdrze. Można powiedzieć,
że jest to już wydarzenie tradycyjne, bo
siostry od ponad 10 lat dzielą się swoimi
wyrobami świątecznymi, aby uczynić
rodzinne spotkania piękniejszymi, aby pomóc
w przygotowaniu podarunków lub
niespodzianek dla bliskich.

Na kiermaszu można nabyć rękodzieło
przygotowane przez siostry - stroiki, świece,
stylizowane choinki, karty świąteczne,
zawieszki na choinki w formie aniołów, 
czy bombek. Wielkim zainteresowaniem
cieszyły się jak zawsze wyroby cukiernicze -
"Chlebki Pielgrzyma" i pięknie przystrojone
"Siostrzane Pierniczki". 

Bliższe informacje o świątecznych wyrobach
można uzyskać na furcie u Sióstr, 
tel. 22 77934 24. Nadal są także do nabycia
KALENDARZE SZENSZTACKIE na 2025 r. 
z informacjami o Roku Świętym.

KIERMASZ ADWENTOWY W ŚWIDRZE



ARCHIDIECEZJA WARSZAWSKA

CZUWANIE ADWENTOWE LIGI RODZIN

Rok formacyjny Ligi Rodzin prowadzi nas ku
odkrywaniu osobistej misji każdego, która
ukryta jest w ideale osobistym.
Październikowe spotkanie dotyczyło tematu
obecności Boga i Jego doświadczenia w
naszym życiu, odkrywania ideału bytu - czyli
kim jestem.  Listopadowe spotkania odbyły
się w grupach i dotyczyły tematu
poszukiwania wewnętrznej równowagi. 
Natomiast na grudniowym spotkaniu
zagłębialiśmy myśl naszego Ojca jak
skutecznie i owocnie połączyć w życiu
osobistym naturę i łaskę. Spotkanie
prowadzone było w dwugłosie, pierwsza
część prowadził o. Andrzej a drugą po 

CENTRA RUCHU SZENSZTACKIEGO
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W pierwsza niedzielę Adwentu przy
Sanktuarium Wierności odbyło się czuwanie
adwentowe. Rozpoczęliśmy Eucharystią,
następnie rodziny z dziećmi zaproszone były
na warsztaty podczas których mogły
wspólnie przygotować stroik, lampion czy
kalendarz adwentowy. A dla tych co przybyli
już bez dzieci była przygotowana kawa i
ciastko. O. Andrzej wprowadził nas 
w klimat Adwentu, pogłębiając tegoroczne
motto i ukazując jakie znaczenie ma nadzieja
w naszym codziennym życiu.  Czuwanie
zakończyliśmy wspólną modlitwą 
w sanktuarium Wierności. 

s. M. Edyta

ROK FORMACYJNY

przerwie s. Edyta, która wprowadziła
uczestników w wymiar warsztatowy
materiału. Temat nie jest prosty, wymaga
wysiłku i wewnętrznego zaangażowani oraz
zgody na pewien wymiar "chaosu", ale
otwierając się na Boże prowadzenie warto
wyruszyć w podróż z samym sobą. 



W ramach współpracy z Diecezjalnym Duszpasterstwem Rodzin s. Edyta Frankowska, prowadziła
wykład dla rodzin z parafii św. Antoniego z Padwy w Mińsku Mazowieckim. Spotkanie cieszyło się
zainteresowaniem. Jest to jedna z form służby rodzinom i praktycznego apostolatu w duchu
charyzmatu Założyciela.



DIECEZJALNY DZIEŃ PRZYMIERZA

CENTRA RUCHU SZENSZTACKIEGO
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ARCHIDIECEZJA KATOWICKA

12 października br. obchodziliśmy Diecezjalny
Dzień Przymierza, który zgromadził
przedstawicieli należących do wspólnot: Ligi
Rodzin i Ligi Matek Szensztackich. Dzień
Przymierza odbywał się przy parafii św. Marii
Magdaleny w Wodzisławiu Śląskim – Radlin II.
Poprowadził go ks. Adrian Pietrzyk – opiekun
Ruchu Szensztackiego z diecezji gliwickiej,
który został wydelegowany w zastępstwie
przez o. Przemysława Skąpskiego. W
programie Dnia Przymierza była adoracja NS,
relacja - świadectwa z Konferencji Delegatów
w Świdrze. Spotkanie zostało uwieńczone
Eucharystią podczas której ks. Adrian
wygłosił homilię nt.: Nadziei chrześcijańskiej,
nawiązując do nowego motta. Przed
błogosławieństwem uroczyście odnowiliśmy
Przymierze Miłości z MTA. Po Eucharystii
odbyło się wspólna agapa w domu
katechetycznym.

UROCZYSTOŚĆ 
NIEPOKALANEGO POCZĘCIA

8 grudnia br. w uroczystość
Niepokalanego Poczęcia NMP,
9 Matek z archidiec. katowickiej
zawarło Przymierze Miłości 
w Sanktuarium Matki i Królowej
Jedności w Zabrzu Rokitnicy.
Mszę Świętą w Sanktuarium
odprawił i Przymierze Miłości
przyjął ks. Adrian Pietrzyk.



CENTRA RUCHU SZENSZTACKIEGO
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ARCHIDIECEZJA KATOWICKA

8 - 10 listopada 2024 r. w Kokoszycach w
ośrodku rekolekcyjnym „Kościółek”, miało
miejsce skupienie dla kobiet z Ruchu
Szensztackiego. Tematem spotkania były
KOBIETY W BIBLII. Konferencje „Estera –
Królowa” poprowadził ks. dr Michał Zurzycki,
diecezjalny duszpasterz rodzin z diec.
gliwickiej. a ks. dr hab. Janusz Wilk, biblista 
i rekolekcjonista domu w Kokoszycach mówił
na temat: Kobiety w Biblii. Siostra M. Eleonora
Dzimiera, wprowadziła uczestniczki w
tematykę filmu: "Kobiety w Ruchu
Szensztackim". Spotkanie było bardzo
owocne i potrzebne dla umocnienia wiary 
i tożsamości bycia kobietą.
                                                    s. M. Eleonora

SKUPIENIE DLA KOBIET



DIECEZJA GLIWICKA
CENTRA RUCHU SZENSZTACKIEGO
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18  października 2024 r. z całą wspólnotą
szensztacką diecezji gliwickiej, przy
Sanktuarium Matki i Królowej Jedności 
w Zabrzu Rokitnicy, świętowaliśmy Dzień
Przymierza. Mszę Świętą koncelebrowało
trzech kapłanów: o. Roman Haronska, 
ks. Adrian Pietrzyk opiekun Ruchu
Szensztackiego w diecezji gliwickiej i ks. prob.
Piotr Rożyk z parafii św. Barbary w Rybniku
Boguszowicach. Podczas Mszy Świętej dwie
matki z parafii w Sośnicowicach zawarły
Przymierze Miłości. 
Przed błogosławieństwem na rozesłanie,
odnowiliśmy uroczyście Przymierze Miłości 
z MTA. Po Eucharystii przed Sanktuarium
zostało poświęcone nowe palenisko do
spalania wkładów do kapitału łask, które
ufundowali członkowie wspólnot
szensztackich. W drugiej części świętowania
Dnia Przymierza, przeszliśmy wszyscy do sali
na wspólną agapę, przygotowaną przez Matki
z grupy z Sośnicowic.
                                                   s. M. Eleonora

DZIEŃ PRZYMIERZA

W drugi wtorek miesiąca  przy
Sanktuarium Matki i Królowej
Jedności o godzinie 21.00 mężczyźni
spotykają się na wspólnej modlitwie.
W grudniu tradycyjnie uczestniczą
we Mszy Świętej roratniej. W tym
roku Eucharystię dla około 30
mężczyzn odprawił ks. Adrian
Pietrzyk.  

RORATY MĘŻCZYZN



1 grudnia br. przy Sanktuarium Matki 
i Królowej Jedności w Zabrzu Rokitnicy,
odbyło się skupienie adwentowe 
dla wspólnoty szensztackiej diecezji
gliwickiej.
 
Skupienie poprowadził ks. Adrian Pietrzyk. W
czasie konferencji ks. Adrian mówił na temat:
Jak być Pielgrzymem Nadziei zakorzenionym w
Przymierzu Miłości. Podczas skupienia był czas
na adorację NS, na skorzystanie z sakramentu
Pojednania i Eucharystię. Natomiast podczas
agapy był czas na umacnianie więzi.

SKUPIENIE ADWENTOWE

DIECEZJA GLIWICKA

CENTRA RUCHU SZENSZTACKIEGO
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ARCHIDIECEZJA GDAŃSKA
CENTRA RUCHU SZENSZTACKIEGO
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15 -17 listopada br. w Koszalinie, rodziny
ligowe z arch. gdańskiej miały  skupienie,
które poprowadziła s. M. Krzysztofa.

Oto dwie krótkie refleksje:

„Dziękujemy za wspaniałe skupienie. 
Na pewno treści, które usłyszeliśmy będą 
w nas pracować. Najbardziej utkwiły nam słowa
dotyczące prawidłowego funkcjonowania
małżeństwa z konferencji p. Joli.” (R.K.)

„Ważne dla nas było: Wzajemna integracja,
budowanie relacji, godzina szensztacka, temat
o potrzebach duchowych naszych małżeństw,
inspiracja do założenia sanktuarium domowego
(pochylenie się nad ułożeniem modlitwy).”
(G.P.)

SKUPIENIE LIGI RODZIN 



ARCHIDIECEZJA GDAŃSKA
CENTRA RUCHU SZENSZTACKIEGO
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Ruch Szensztacki w Archidiecezji Gdańskiej
co roku we wrześniu spotyka się w Katedrze
Oliwskiej na uroczystym rozpoczęciu nowego
roku duszpasterskiego. Zawsze jest z nami
jeden z gdańskich biskupów. Tym razem był
to biskup Wiesław Szlachetka. Świetnym
kazaniem – opartym o szeroko omówioną
Księgę Hioba – rozgrzał nas do duchowej
pracy w Bożej perspektywie. 
Tego dnia był z nami Krajowy Duszpasterz
Ruchu Szensztackiego o. Przemysław
Skąpski, który poprowadził konferencję na
temat nowego motta: ZAKORZENIENI W
PRZYMIERZU MIŁOŚCI NIESIEMY NADZIEJĘ.
Była to okazja do zapoznania się z relacją z
Konferencji Delegatów. 
Ponieważ Ruch Szensztacki w Trójmieście stoi
przed nowymi wyzwaniami i z wielką troską
patrzy w przyszłość, w konferencji chodziło 
o wzbudzenie w nas nadziei: że zmiana to nie
jakiś koniec czy dramat, ale szansa i nadzieja.
Że w dobrze przyjętych i mądrze
przepracowanych kryzysach nieraz tkwi Boży
zamysł i rodzi się nowa nadzieja. Tego
życzymy sobie patrząc w przyszłość – ani
zuchwale, ani trwożliwie – jak głosi dewiza 
z gdańskiego herbu. 

ROZPOCZĘCIE ROKU 
DUSZPASTERSKIEGO - 28.09.2024

CZUWANIE ADWENTOWE - 14.12.2024

To adwentowe spotkanie było wyjątkowe 
i przełomowe, bo przyniosło duże zmiany
organizacyjne w naszym regionie.
Pożegnaliśmy – dziękując za lata ofiarnej
służby – animatorów Ligi Rodzin Państwa
Grażynę i Przemysława Kamrowskich.
Nowymi animatorami Ligi Rodzin zostali
Państwo Katarzyna i Piotr Janczarscy, a ich
zastępcami Państwo Agnieszka i Zbigniew
Kiljańscy. Życzymy Bożego Ducha na drodze
służby we wspólnocie. 
Wyjątkowym momentem było ogłoszenie, 
iż przewodniczącymi nowej Rady Diecezjalnej
na Pomorzu zostali Państwo Justyna i Mikołaj
Rucińscy ze Związki Rodzin. To dość
awangardowa decyzja, ponieważ przez długie
lata przewodniczącymi tej Rady byli zawsze
ojcowie szensztaccy. Dziękujemy, że Państwo
Rucińscy zgodzili się podjąć się tego zadania 
i życzymy im Bożego Ducha na trud służby. 

Po wrześniowym spotkaniu przy oliwskiej
katedrze nadeszło grudniowe Czuwanie
Adwentowe w parafii Zesłania Ducha
Świętego w Sopocie. Licznie zebrała się

Rodzina Szensztacka Trójmiasta i Kaszub, aby
dobrze przeżyć czas zadumy i duchowej
odnowy. Poprowadzili nas po ścieżkach
adwentowej nadziei o. Przemysław i 
s. Krzysztofa. Po konferencji był czas na
dobre rozmowy w przemieszanych grupach –
to była okazja, żeby jeszcze lepiej się 
z niektórymi poznać. 



DIECEZJA BYDGOSKA
CENTRA RUCHU SZENSZTACKIEGO
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20 października 2024 r. przy Sanktuarium
Zawierzenia odbył się Diecezjalny Dzień
Przymierza. Rodzina Szensztacka z diecezji
skupionych przy naszym Sanktuarium
świętowała 110. rocznicę Przymierza Miłości.
Od godz. 11:30 w Sanktuarium była adoracja
Najświętszego Sakramentu. Następnie
Eucharystia, której przewodniczył ks. Mateusz
Nowak. Po uczcie dla ducha był czas na ucztę
dla ciała – żurek oraz kawa i ciasto w Domu
św. Józefa. Na koniec modlitewnego i
rodzinnego spotkania wysłuchaliśmy impulsu
na temat  motta Ruchu: „ZAKORZENIENI W
PRZYMIERZU MIŁOŚCI NIESIEMY NADZIEJĘ”,
który poprowadziła p. Iwona Łosińska 
z Wągrowca.

DIECEZJALNY DZIEŃ PRZYMIERZA DZIEŃ O. KENTENICHA

18 listopada br. przy Sanktuarium Zawierzenia
świętowaliśmy Dzień o. Kentenicha. 
Z tej okazji po Mszy świętej i odnowieniu
Przymierza Miłości z MTA odbyło się krótkie
spotkanie przybliżające nam postać naszego
Założyciela. Spotkanie rozpoczęliśmy pieśnią 
do Ojca, a następnie obejrzeliśmy 2 filmiki
ukazujące zdjęcia i nagrania z życia Założyciela. 



DIECEZJA BYDGOSKA
CENTRA RUCHU SZENSZTACKIEGO
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W sobotę 26 października br. w Sanktuarium
Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej na Piaskach
odbyło się nocne czuwanie dla młodzieży.
Hasłem tego spotkania były słowa papieża
Franciszka „ZAPALIĆ POCHODNIĘ NADZIEI”.
Słowa pochodzą z orędzia na Światowy Dzień
Młodzieży z listopada ubiegłego roku.

Czuwanie rozpoczęło się od konferencji 
na temat nadziei, którą poprowadziła 
s. Rozalia. W nawiązaniu do słów Papieża
młodzież mogła zastanowić się w kim
pokładamy nadzieję oraz co oznaczają słowa
tego spotkania. Zostały znalezione także
propozycje tego, jak my w codzienności
możemy nieść i rozpalać nadzieję w innych. 
Kolejnym punktem był czas na zawiązanie
wspólnoty, poznanie się i rozmowy. 

Następnie w czasie warsztatów młodzież
mogła pogłębić wiadomości o komunikacji – 
jak mówić, żeby nie „zgasić” drugiego
człowieka.  

NOCNE CZUWANIE DLA MŁODZIEŻY 
Poruszony został temat języka serca (języka
żyrafy) oraz języka walki (języka szakala) 
wg M. Rossenberga. Na przykładach
indywidualnych i w grupach młodzi mogli
praktycznie spróbować zmienić zdania: „Ty
zawsze się spóźniasz”, „Nigdy 
nie masz porządku” itp. - na zdania, którymi 
nie będzie się tak  bardzo ranić drugiego
człowieka. 

Przed 22.00 rozpoczęła się adoracja N.S., 
w czasie której oprawę muzyczną miał zespół
Laurentius z Nakła nad Notecią. Był 
to również czas skorzystania ze spowiedzi
świętej. Na zakończenie odbyła 
się Eucharystia, której przewodniczył 
ks. Bartosz Brzeziński.
                                                     s, M. Rozalia



DIECEZJA BYDGOSKA
CENTRA RUCHU SZENSZTACKIEGO
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W niedzielę 27 października 2024 r. w auli
domu sióstr szensztackich odbył się dla dzieci
bal Wszystkich Świętych. Dzieci ubrane m.in.
za Maryję, św. Ritę, św. Jerzego, św. Jadwigę
Królową, a także za anioły, miały okazję wraz
z rodzicami spędzić kilka godzin przy
Sanktuarium Zawierzenia na Piaskach. Był  to
czas na zabawy z rozpoznawaniem świętych
oraz quiz o ich życiu. Nie zabrakło także nauki
piosenek z pokazywaniem oraz tańców, a
także kilku konkursów. 
Na zakończenie wszyscy przeszli do
Sanktuarium, by tam podziękować Matce
Bożej za ten czas oraz prosić Ją i swoich
świętych Patronów o potrzebne łaski. Łączne
w wydarzeniu udział wzięło około 35 dzieci 
w wieku szkolnym i przedszkolnym. 
                                                    s. M. Rozalia

BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

W niedzielę 1 grudnia br. licznie zgromadzona
przy Sanktuarium Zawierzenia Rodzina
szensztacka  weszła w czas oczekiwania na
narodzenie Jezusa Chrystusa.
Spotkanie rozpoczęliśmy od adoracji NS 
w Sanktuarim, następnie w auli
uczestniczyliśmy w Mszy Świętej, której
przewodniczył ks. Mariusz Wojnowski 
z Torunia.
W Ewangelii usłyszeliśmy: "Czuwajcie więc 
i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli
uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić 
i stanąć przed Synem Człowieczym." 
W KAZANIU KS. MARIUSZ NAWIĄZAŁ DO
MOTTA RUCHU "ZAKORZENIENI W
PRZYMIERZU MIŁOŚCI NIESIEMY NADZIEJĘ"
I MOTTA ROKU JUBILEUSZOWEGO 2025,
"PIELGRZYMI NADZIEI".
Po Mszy Świętej Michał Wiśniewski
poprowadził impuls, podczas którego
nawiązując do nowego motta Ruchu,
szczególną uwagę zwrócił na zakorzenienie 
w Sanktuarium, w relacji z Maryją 
i o. Założycielem. Opowiedział także historię
swojej formacji w Ruchu Szensztackim i jej
wpływu na jego osobę i jego rodzinę.

SKUPIENIE ADWENTOWE
Po impulsie zgromadzeni w małych grupach
dzielili się tym, co rozumiemy przez
zakorzenienie w trzech miejscach kontaktu. 
Następnie była wspólna modlitwa w
Sanktuarium Zawierzenia. Spotkanie
zakończone zostało wspólnym posiłkiem.



SANKTUARIUM ZWIERZENIA KOŚCIOŁEM
JUBILEUSZOWYM W ROKU ŚWIĘTYM 2025

NOWI ANIMATORZY LIGI RODZIN

DIECEZJA BYDGOSKA
CENTRA RUCHU SZENSZTACKIEGO
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Biskup Krzysztof Włodarczyk wskazał, 
Sanktuarium Zawierzenia w Bydgoszczy jako
„Kościoł Jubileuszowy” (jeden z dziesięciu) w
diecezji bydgoskiej w Roku Jubileuszowym 2025.
http://diecezja.bydgoszcz.pl/2024/12/03/koscioly
-jubileuszowe/

Dzięki tej decyzji w Sanktuarium w czasie trwania
Roku Świętego pielgrzymi i mieszkańcy
Bydgoszczy będą mogli zyskać tu szczególne
łaski odpustowe. Bliższe informacje znajdują się na
stronie Ruchu Szensztackiego diec. bydgoskiej:
bydgoszcz.szensztat.pl

W grudniu br. zostali wybrani przez rodziny
ligowe nowi animatorzy Ligi Rodzin 
w centrum przy Sanktuarium Zawierzenia 
i zarazem nowy zarząd Ligi Rodzin
Szensztackich. 
Animatorami Ligi w diecezji zostali Magdalena
i Wojciech Święciechowscy z Bydgoszczy, ich
zastępcami Małgorzata i Marek Nowakowie 
z Wrześni oraz  trzecie małżeństwo: 
Jolanta i Jacek Ziętarscy z Grudziądza.
Gratulujemy wymienionym Małżonkom
i dziękujemy za podjęcie nowych zadań!

JOLANTA I JACEK ZIĘTARSCY

MAGDA I WOJCIECH ŚWIĘCICHOWSCY

MAŁGORZATA I MAREK NOWAK

http://bydgoszcz.szensztat.pl/?page_id=8140


LIGA RODZIN

DIECEZJA KOSZALIŃSKO-KOŁOBRZESKA
CENTRA RUCHU SZENSZTACKIEGO

17 grudzień 2024

Po 2 letniej formacji wstępnej i rekolekcjach, dnia
5 października br. 6 małżeństw z parafii św. Józefa
Rzemieślnika z Siemianic zawarło Przymierze
Miłości z Matką Bożą. Eucharystię sprawował 
i przyjął przymierze w Sanktuarium na Górze
Chełmskiej proboszcz tej parafii ks. Mirosław
Konieczny

Dnia 10 października br. odbyło się spotkanie
(online) animatorów grup Rodzin Ligowych z
naszej diecezji. 

PRZYMIERZE MIŁOŚCI

Tradycyjnie, w sobotę przed I Niedzielą
Adwentu Rodzina Szensztacka w diecezji
koszalińsko-kołobrzeskiej zgromadziła się na
skupieniu adwentowym przy parafii pw. Ducha
Świętego w Koszalinie. Po konferencji na
temat motta “ZAKORZENIENI W PRZYMIERZU
MIŁOŚCI NIESIEMY NADZIEJĘ”, pracy w
grupach, adoracji oraz Eucharystii, uczestnicy
przejechali na Górę Chełmską, gdzie w
Sanktuarium Foederis odnowili przymierze 
i zawierzyli Matce Bożej tegoroczny Adwent.  

SKUPIENIE ADWENTOWE

SKUPIENIE ADWENTOWE

Podczas spotkania adwentowego został
ogłoszony zarząd animatorów diecezjalnych
Ligi Rodzin. W skład zarządu weszli:
animatorzy diecezjalni – Katarzyna i Michał
Polak; zastępcy - Beata i Leon Drozdowscy,
Dorota i Wojciech Osuch. 

s. M. Celina



APOSTOLAT PIELGRZYMUJĄCEJ MTA

DIECEZJA KOSZALIŃSKO-KOŁOBRZESKA
CENTRA RUCHU SZENSZTACKIEGO

18 grudzień 2024

W ostatnim czasie – od października do grudnia
2024 odbyło się 5 dekanalnych spotkań dla
koordynatorów, opiekunów i członków kręgów
Pielgrzymującej Matki Bożej:

19 października - dekanat Koszalin 
26 października - dekanat Szczecinek
i Jastrowie 
16 listopada – dekanat Miastko 
23 listopada – dekanat Bobolice 
7 grudnia - dekanat Połczyn Zdrój

Spotkania rozpoczynały się Eucharystią w intencji
wszystkich członków Apostolatu z dekanatu,
następnie była konferencja o kapitale łask, różne
informacje. Ciąg dalszy spotkania odbywał się, np.
w Domu Kultury, czy sali gimnastycznej w szkole.
                                                                 
                                                                 s. M. Celina

Rodzina z parafii Trzebielino, która
prowadzi restaurację KRÓLEWSKA, 
co miesiąc gości w swoim domu Matkę
Bożą Pielgrzymującą. Oczywiście, w te
dni MARYJA jest razem z gospodarzami
restauracji w pracy, witając wszystkich
przybywających tam gości.  



ADWENTOWA MODLITWA MŁODYCH

DIECEZJA OPOLSKA
CENTRA RUCHU SZENSZTACKIEGO

19 grudzień 2024

Dnia 30 listopada 2024 r. odbyło się na
Winowskim Wzgórzu kolejne spotkanie - 
czuwanie szensztackie dla młodzieży pracującej 
i studiującej, które powstało z myślą o duchowym
przygotowaniu się do przeżywania Adwentu.

Czuwanie rozpoczęło się Mszą Świętą 
w Sanktuarium, gdzie pod przewodnictwem 
ks. Marcina Zalewskiego mogliśmy z Jezusem 
i Maryją w sercu wsłuchać się w słowa Ewangelii 
i zastanowić się nad rolą czasu Adwentu przed
obchodzeniem Świąt Bożego Narodzenia. 

Po Eucharystii udaliśmy się do auli, aby wysłuchać
konferencji ks. Zalewskiego dotyczącej naszych
wyborów życiowych, powołania, jak i Adwentu
jako okresu czuwania, oczekiwania i pracy nad
sobą. Spędziliśmy również miło czas we
wspólnocie przy rozmowie i poczęstunku.
Następnym punktem programu była adoracja w
Sanktuarium Coenaculum, podczas której przy
muzyce i śpiewie zespołu muzycznego
adorowaliśmy Najświętszy Sakrament. 
Była także okazja do skorzystania z sakramentu
Pokuty, był czas na osobistą modlitwę, śpiewy,
milczenie i rozmowy z Bogiem. 
Spotkanie dobiegło końca przed północą. Każdy 
z nas mógł znaleźć coś dla siebie i pogłębić
przeżywanie Adwentu. 

Kamila Projzner

KOŚCIÓŁ PW. DUCHA ŚWIĘTEGO W OPOLU-WINOWIE - PRZY KTÓRYM
ZNAJDUJE SIĘ SANKTUARIUM SZENSZTACKIE COENACULUM
ZOSTAŁO OGŁOSZONE KOŚCIOŁEM JUBILEUSZOWYM, GDZIE W ROKU
ŚWIĘTYM BEDZIE MOŻNA ZYSKAĆ ODPUST ZUPEŁNY. 
UFAMY, ŻE TEN ŚWIĘTY CZAS BĘDZIE TAKŻE OKAZJĄ DO CZĘSTSZEGO
NAWIEDZANIA SANKTUARIUM MTA I OWOCNEGO KORZYSTANIA 
Z ŁASK JUBILEUSZOWYCH Z POMOCĄ KRÓLOWEJ WIECZERNIKA.



 "TWÓJ CZAS - DAR I ZADANIE"
WEEKENDY DLA KOBIET

FORMACJA KOBIET I MATEK

20 grudzień 2024

W dniach 25-27 października i 22-24 listopada
2024 r. odbyły się dwa weekendy dla kobiet w
Otwocku- Świdrze przy Sanktuarium Wierności.
Weekendy dla kobiet miały formę otwartą, ich
tematem to - "Twój czas - dar i zadanie".

Weekendy były wspaniałą okazją, by w naszym
tak zabieganym życiu i świecie zatrzymać się na
chwilę i przyjrzeć się sobie i temu, jak
gospodarujemy najcenniejszą rzeczą, jaką
posiadamy - czasem. Bardzo ważne jest, żebyśmy
miały czas dla Boga, dla siebie i dla drugiego
człowieka. Ale jak to zrobić dziś, kiedy wszyscy
pędzą gdzieś, i nikt na nic nie ma czasu? O tym
właśnie rozmawiały uczestniczki weekendowych
rekolekcji. 
Każda z Pań otrzymała konkretne narzędzia, które
pomogą zatrzymać się w szaleńczym biegu,
wyznaczyć priorytety, zaplanować czas na to, 
co najważniejsze i nie tracić głowy 
we współczesnym pędzie zmierzającym donikąd.
To był właśnie czas dla Boga, dla siebie i dla
innych.

s. M. Zoja

s. M. Zoja



CAŁA PIĘKNA - JAK MARYJA

FORMACJA KOBIET I MATEK

21 grudzień 2024

8-10 listopada 2024 r. niedaleko Bolesławca
spotkały się kobiety, by przyjrzeć się Matce Bożej 
i na Jej wzór uczyć się wydobywać swoje piękno,
które tkwi w każdej kobiecie. W każdej z nas Bóg
złożył tak wielkie piękno, które wciąż czeka na
odkrycie. To wielkie zadanie dla kobiet!

Poszukiwałyśmy tego Bożego piękna w sobie
według myśli naszego założyciela 
o. J. Kentenicha, który duszę, wnętrze kobiety
porównał z drzewem, nawiązując do biblijnej wizji
człowieka szczęśliwego z Psalmu 1. 

Rekolekcje te pozwoliły uczestniczkom zobaczyć
siebie na nowo, ucieszyć się sobą i coraz głębiej
odkrywać niezmierzoną miłość Boga do każdej 
z nas. Matka Boża jest dla nas wzorem pełni
kobiecości, i tak jak Ona pragniemy, by Bóg
wypełnił nas w całości Swoim Duchem. Oprócz
konferencji, warsztatów i wspólnej modlitwy był
też czas na odpoczynek, nowe przyjaźnie 
i zabawę. Kobietom towarzyszyły - s. M. Michalina 
i s. M. Zoja. Dziękujemy za te piękne dni!

s. M. Zoja



III ROCZNICA KORONACJI MATKI BOŻEJ
NA KRÓLOWĄ GODNOŚCI KOBIET

FORMACJA KOBIET I MATEK

22 grudzień 2024

6-8.12.2024 r. świętowaliśmy już trzecią rocznicę
koronacji Matki Bożej na Królową Godności
Kobiet. Z tej okazji odbyło się ogólnopolskie
spotkanie kobiecych wspólnot szensztackich 
w Świdrze, przy Sanktuarium Wierności. W tym
roku w spotkaniu wzięły udział przedstawicielki
Ligi Kobiet, Ligi Matek, Związku Kobiet, Instytut
Pań Szensztatu i Siostry Szensztackie. Podczas
konferencji, warsztatów i prac w grupach
pochylałyśmy się nad treściami naszego
tegorocznego motta ZAKORZENIENI W
PRZYMIERZU MIŁOŚCI NIESIEMY NADZIEJĘ.

Centralnym punktem całego spotkania było
wręczenie naszej Królowej dużego różańca, który
został zawieszony pod Jej obrazem w auli.
Różaniec ten jest symbolem naszej całorocznej
pracy duchowej, zainicjowanej przez Ligę Kobiet,
naśladowania Maryi w Jej cnotach ewangelicznych
oraz wspólnej modlitwy różańcowej 
i podejmowanych konkretnych postanowieniach,
by pomóc kobietom w naszym otoczeniu. 

s. M. Zoja

Podczas wieczornego nabożeństwa odnowiłyśmy
modlitwę koronacyjną, a potem w procesji,
odmawiając różaniec, zaniosłyśmy obraz naszej
Królowej i różaniec do auli. Każdą dziesiątkę
prowadziła inna wspólnota, przedstawicielki której
niosły wtedy obraz i różaniec. W niedzielę, 
w uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, 
w grupach wypracowywałyśmy konkretne
postanowienia, nawiązujące do dziesięciu cnót
Matki Bożej (czystość, roztropność, pokora,
wierność, pobożność, posłuszeństwo, ubóstwo,
cierpliwość, miłosierdzie, znoszenie cierpienia 
i towarzyszenie cierpiącym). Na koniec każda 
z uczestniczek otrzymała dziesiątkę różańca jako
nawiązanie do naszego daru Maryi, a także
wylosowała jedno z postanowień, które były
owocem pracy w grupach. Te dni to niesamowita
okazja by spotkać się z osobami z różnych
kobiecych wspólnot naszego Ruchu, by powierzyć
Maryi w Sanktuarium wszystkie ważne i pilne
sprawy, nabrać sił duchowych i fizycznych 
do dalszego kroczenia w nadziei. 

Zapraszamy na kolejną rocznicę za rok 
w terminie 5-7 grudnia 2025! 

Zapraszamy także kobiety z całej Polski na
pielgrzymkę matek i kobiet do Szensztatu, która
odbędzie się w dniach 13-20 lipca 2025 r. 
Do zobaczenia na drogach Szensztatu!



ZAPROSZENIA DLA CHŁOPAKÓW 2025 

SZENSZTACKA MŁODZIEŻ MĘSKA

23 grudzień 2024

Ferie Zimowe – rekolekcje w drodze 
Obóz Wileński (od 16 lat): Wilno, 1-6 lutego 2025 

W maju przy okazji odpustu w sanktuarium ojców
szensztackich odbywa się weekend dla
chłopaków. Odpust na Syjonie (od 15 lat)
Józefów, 9-11 maja 2025. 

Tradycyjny coroczny obóz rekolekcyjny dla
młodszych (ale i starsi mile widziani) odbywa się
w Tatrach: Górski Obóz Letni (od 10 lat)
Zakopane, 29 czerwca- 6 lipca 2025. 

W wakacje szykujemy się też na międzynarodowe
spotkanie młodzieży IGNIS w Schönstatt, na
przełomie lipca i sierpnia. Szczegóły wkrótce. 

Jak co roku zapraszamy też młodzież obojga płci
na: Festiwal Młodzieży (od 15 lat)
Józefów-Otwock, 21-24 sierpnia 2025. 
Dalsze informacje wkrótce na:
www.festiwalmłodzieży.pl 

Tradycją naszego duszpasterstwa są rekolekcje
wysokogórskie w Tatrach na początku września
każdego roku. To szczególny czas bycia w drodze,
rozmów i pogłębiania duchowego życia:
Rekolekcje w drodze (od 18 lat) – Tatry, 
30 sierpnia – 5 września 2025.  

ZGŁOSZENIA & INFO 
o. Przemysław
mail: o.przemek@szensztat.pl 
tel. 797002033

http://www.festiwalmlodziezy.pl/
http://www.festiwalmlodziezy.pl/


SKUPIENIA DLA DZIEWCZĄT | BYDGOSZCZ

SZENSZTACKA MŁODZIEŻ ŻEŃSKA

24 grudzień 2024

W dniach 29.11-1.12. br.  odbyło się weekendowe
skupienie dla dziewcząt z klas 6-8. Jego tematem
były słowa „Zakorzenieni w Bogu”. W tym czasie
dziewczęta wraz z s. Rozalią oraz animatorkami
zatrzymały się nad tekstem przypowieści 
o Siewcy. Dziewczęta w tych dniach odkrywały, 
że Siewcą jest Chrystus, a gleba to nasze serce. 
W czasie konferencji wiele było rozmów na temat
serca m.in. jakie powinno być, aby stało się glebą
żyzną, przynoszącą obfite plony. 

Nie zabrakło czasu na zabawy i śpiew. „Hymnem”
tych dni stała się piosenka Arki Noego „Sieje je”,
która bardzo dobrze wpisała się w temat
spotkania. W czasie zajęć plastycznych
dziewczęta zrobiły kalendarze adwentowe. 
W ostatnim dniu uczestniczki rozpoczęły Adwent
włączając się w adwentowy dzień skupienia
Rodziny Szensztackiej przy Sanktuarium
Zawierzenia. W tym spotkaniu wzięło udział 10
dziewcząt z Bydgoszczy i okolic. 

7 grudnia br.  przy Sanktuarium Zawierzenia
odbyło się jednodniowe skupienie dla dziewcząt 
z kl. 1-5 szkoły podstawowej. Tematem spotkania
były również słowa: „Zakorzenieni w Bogu”. 
Do południa zastanawiały się nad tymi słowami
oraz nad treścią przypowieści o Siewcy. Ważnym
punktem było zastanowienie się oraz wypisanie 
w jaki sposób możemy dbać o nasze serce 
by stało się żyzną glebą. 

Po obiedzie i Mszy Świętej, która była
najważniejszym momentem w ciągu tych godzin
dziewczęta odbyły się warsztaty artystyczne, 
w czasie których mogły zrobić kalendarz
adwentowy, aniołki z papieru, kartki świąteczne
lub łańcuchy na choinkę. Był to piękny i bardzo
bogaty czas dla dziewczynek. Wszystkie
wyjeżdżały zadowolone. 
                                                            s. M. Rozalia



SANKTUARIA DOMOWE DZIEWCZĄT
W BYDGOSZCZY

SZENSZTACKA MŁODZIEŻ ŻEŃSKA

25 grudzień 2024

14 grudnia 2024 r. w czasie Eucharystii 
w Sanktuarium Zawierzenia w Bydgoszczy
odbyło się poświecenie elementów do
Sanktuariów Domowych dwóch dziewcząt –
Julki i Edyty, należących do SMŻ w
Bydgoszczy. 

Był to wyjątkowy czas dla nich, poprzedzony
kilkumiesięcznym duchowym
wypracowywaniem poszczególnych
elementów.  Po Mszy Świętej odbyło się
radosne spotkanie – świętowanie przy kawie 
i dobrym cieście.  

s. M. Rozalia



5 października br. w Łukowie, w parafii p.w. Matki
Kościoła w diecezji siedleckiej, odbyło się
spotkanie prowadzone przez s. Alinę. Głównym
punktem była dziękczynna Eucharystia z okazji
siódmej rocznicy powstania Apostolatu.
Uczestnicy dziękowali Bogu i Maryi za łaski
pielgrzymkowe, których doświadczają rodziny
skupione w 23 kręgach Pielgrzymującej Matki
Bożej. Zapał apostolski opiekunów i otwartość
kapłanów przynosi błogosławieństwo i rozwój
Apostolatu.

APOSTOLAT PIELGRZYMUJĄCEJ MTA

26 grudzień 2024

Parafia NSPJ w Wojsce, diecezja gliwicka 
w październiku br. obchodziła 90-lat swojego
powstania, z tej okazji osoby z Apostolatu
prowadziły rozważania różańcowe. Rodzinom
"towarzyszyła" Matka Trzykroć Przedziwna 
w Auxiliarze, która otrzymała w darze duchowy
i żywy wieniec róż. Ks. proboszcz Przemysław
Tyburski zaprosił wszystkie wspólnoty parafialne
do włączenia się w świętowanie jubileuszu. 

W okręgu Jastrzębie Zdrój oraz Suszec, 
w archidiecezji katowickiej odbyły się spotkania
opiekunów i koordynatorów parafialnych, które
przeprowadziła s. Damiana. Omówione zostały
bieżące sprawy, a także przywitani zostali
opiekunowie z nowych kręgów z parafii św. Piotra
i Pawła w Jastrzębiu Bziu, z Ćwiklic oraz Wisły
Małej i Grzawy (okręg Jastrzębie Zd.).

PARAFIA NSPJ-WOJSKA

ŁUKÓW
JASTRZĘBIE ZDRÓJ



Niedzielna Eucharystia i zawarcie Przymierza

Miłości z Maryją to dla nas wielkie święto 

i zobowiązanie, które w nas pozostanie, gdyż

Przymierze Miłości z Maryją, to świadome oddanie

się Jej jako narzędzie, by mogła się nami

posługiwać dla odnowienia świata. Chcemy

pracować nad sobą i pozwolić, by Maryja nas

wychowywała na drodze do świętości nie tylko 

dla mnie samej, ale dla innych. Przymierze miłości

z Maryją to pragnienie całkowitego oddania 

się naszej Matce i Królowej dla Jej posłannictwa 

w rodzinie, w parafii, w Kościele i świecie dla

szerzenia Apostolatu i tych zadań, które Bóg 

dla nas przygotowuje. Atmosfera panująca 

w Sanktuarium, pełna miłości i życzliwości, zaraża

nas i chcemy tą radość nieść innym. 

Jadwiga

APOSTOLAT PIELGRZYMUJĄCEJ MTA

27 grudzień 2024

W niedzielę, 13 października br., podczas
Krajowego Spotkania Apostolatu w Sanktuarium
Wierności w Otwocku-Świdrze 16 Pań 
z Apostolatu Pielgrzymującej Matki Bożej zawarło
Przymierze Miłości z MTA. Mottem skupienia były
słowa Jana Pozzobona: Jeśli niczego nie
podarujemy, to czy też możemy oczekiwać, 
że cokolwiek otrzymamy. 

W wykładzie o. Romuald przeprowadził nas przez
historię przymierza z Panem Bogiem. Ukazał, 
że jeśli jesteśmy posłuszni Panu Bogu, to wszystko
idzie właściwą drogą, do Zbawienia. Pomocą, 
w dążeniu do świętości, w życiu Przymierzem
Miłości są wkłady do kapitału łask, o których
przepięknie opowiedziała zgromadzonym siostra
Alina. Teraz wiemy jak ważne jest skupienie się na
naszych zwykłych czynnościach, myślach,
słowach, przeżywanym cierpieniu, aby to
wszystko ofiarować, przez ręce Matki Bożej, Panu
Bogu i zadośćuczynić za zło. Po raz kolejny
uczestników zachwyciła nas postać o. Kentenicha
poprzez obejrzenie filmu pt. „Ktoś musi iść
pierwszy”.  

Oto echo tego skupienia:

OTWOCK-ŚWIDER



Także w dzień 18 października, w 110-lecie

powstania Ruchu Szensztackiego, wpisuje się

ósma rocznica działalności Apostolatu

Pielgrzymującej Matki Bożej, przy parafii Świętej

Trójcy w Radzyniu Podlaskim, diecezja siedlecka.

Za zgodą proboszczów dwóch sąsiednich parafii,

Apostolat całego miasta koncentruje się w naszej

parafii, gdzie powstał kolejny, 36 krąg. Podczas

uroczystej Mszy św. opiekunowie kręgów wspólnie

odczytali "modlitwę opiekuna", deklarując swoją

gotowość służby. Mszę rocznicową

koncelebrowało trzech kapłanów: ks. dr Adam

Kulig - Moderator Ruchu Szensztackiego 

w diecezji siedleckiej oraz wikariusze ks. Grzegorz

Góraj, opiekun Apostolatu i ks. Łukasz Wardak.

APOSTOLAT PIELGRZYMUJĄCEJ MTA

28 grudzień 2024

W dniu 18 października br. w Wągrowcu 
w archidiecezji gnieźnieńskiej, członkowie
Apostolatu Pielgrzymującej Matki Bożej z pięciu
kręgów wraz z ks. wikarym Kacprem spotkali się 
z s. Celestyną. Omówiony został temat kapitału
łask. Uczestnicy wypisali kartki z wkładami, które
złożyli do stągwi przed rozpoczęciem Mszy
Świetej.
 Oto relacje uczestniczki spotkania:

To Matka Boża nas zebrała, by nam pokazać, jak
bardzo chce byśmy tworzyli wspólnotę i byli dla
siebie wsparciem. Czasem mały gest życzliwości
niewiele kosztuje a może wiele znaczyć dla
drugiego człowieka. Zapraszamy Matkę Bożą 
do naszej codzienności, do naszych domów,
pracy, szkoły i dajemy świadectwo naszej
przynależności do Niej. Ze spotkania wyszliśmy 
z sercami pełnymi miłości, zaufania i pokory.

 Magdalena Grzemska WĄGROWIEC

RADZYŃ PODLASKI



APOSTOLAT PIELGRZYMUJĄCEJ MTA

29 grudzień 2024

W piękny, słoneczny dzień 19 października 2024 r.
członkowie kręgów z Radzynia Podlaskiego oraz 
z Międzyrzeca Podlaskiego w diecezji siedleckiej
spotkali się na pielgrzymkę w Sanktuarium Matki
Trzykroć Przedziwnej w Otwocku i Józefowie.
Razem przybyło 105 osób. Był to czas bardzo
ubogacający, przybliżający uczestników jeszcze
bardziej do Matki Bożej. W pielgrzymce
towarzyszył uczestnikom ksiądz Grzegorz Góraj,
który koncelebrował Mszę św. w intencjach
radzyńskiego Apostolatu i złożył w Sanktuarium 
u tronu Matki Bożej 36 róż, tyle ile jest kręgów,
dziękując za 8 lat Apostolatu w Radzyniu. Grupie 
z Międzyrzeca towarzyszył ks. proboszcz Dariusz
Parafiniuk, który przewodniczył uroczystej
Eucharystii.

W przerwie pielgrzymi cieszyli się ciepłym,
pysznym posiłkiem. Była także chwila wolnego dla
brata i siostry. Następnie siostra M. Alina
powiedziała piękną konferencję o pedagogice
Szensztatu. Po południu, na koronkę do MB
pielgrzymi udali się do Ojców Szensztackich, do
Józefowa. Ojciec Mirek zwięźle przestawił ideę
Sanktuarium Syjonu MTA. Po wspólnym
pamiątkowym zdjęciu pielgrzymi udali się w drogę
powrotną do domu.  Bogu niech będą dzięki 
za ten cudowny czas, w sercach radość, 
na buziach uśmiechy!

W parafii św. Marii Magdaleny w Racławiczkach,
diecezja opolska 20 października br. w niedzielne
popołudnie na nabożeństwie różańcowym spotkali
się członkowie 12 kręgów Apostolatu. Modlitwą
różańcową wypraszali potrzebne łaski dla rodzin.
Wykład s. M. Damiany pozwolił uczestnikom
przyjrzeć się postawie Sługi Bożego Jana
Pozzobona i od niego uczyć się jak nieść nadzieję 
i stawać się jak misjonarzami nadziei. Opiekunowie
kręgów omówili z s. Damianą bieżące sprawy
Apostolatu. 

FOTO. OLIWIA GRABOWSKA

RACŁAWICZKI
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W parafiach św. Mikołaja w Świbiu oraz 
w Wszystkich Świętych w Bojszowie w diecezji
gliwickiej członkowie Apostolatu Pielgrzymującej
Matki Bożej pogłębili swoją więź z Maryją,
włączając się duchowo, poprzez nałożenie koron
Pielgrzymującej Matce na swoich kapliczkach, 
w koronację z dnia 8 września 2012 r. wybierając
Maryję na Królową Nowej Ewangelizacji Europy.

26 października br., uroczystej Mszy św. w Świbiu
przewodniczył o. Romuald Kszuk, który wraz 
z ks. proboszczem Zygfrydem Plutą nałożyli małe
korony na kapliczki. Odświętnie przybrany kościół
parafialny wypełnili członkowie Apostolatu 
z parafii oraz z kręgów z sąsiednich parafii.

W niedzielę 27 października br. na uroczystej
sumie sprawowanej przez o. Romualda Kszuka 
i ks. proboszcza Józefa Kaniuta, Pielgrzymująca
Matka w pięciu kapliczkach, otrzymała
 od członków Apostolatu z Łączy i Bojszowa,
korony wdzięczności, zaufania i oddania się Jej 
do dyspozycji dla spraw Królestwa Bożego. Była
także okazja, aby podziękować s. M. Damianie 
za duchowe wsparcie i pomoc w przygotowaniu
tej pięknej uroczystości.

Oto kilka refleksji, którymi dzielą się członkowie
Apostolatu z tych parafii:

Koronacja Matki Bożej Szensztackiej była dla mnie
wielką uroczystością, która napełniła mnie
radością. Poprzez Maryję otrzymuję wiele łask.
Ona jest mi pomocą w życiu, które Jej
zawierzyłam. Koronacja była podziękowaniem, 
że Maryja jest naszą Królową Polski i Europy.
Chciałabym, aby Maryja przemieniała serca ludzi
oddalonych od Boga. Uroczystość pomogła 
mi zrozumieć, że mogę wewnętrznie wzrastać,
stać się lepszą i silniejszą oraz nauczyła dziękować
w każdej chwili, być ufną i zachować duchową
radość. - NN

Koronacja Matki Trzykroć Przedziwnej była dla
mnie wielkim wydarzeniem. Radość i zaufanie
panuje w moim sercu, że zostałaś, Matko
koronowana. Jestem wdzięczna za Twoją
macierzyńską troskę i miłość. Króluj we mnie, daj
mi zdrowie i siły. Możesz na mnie liczyć. - Adela
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Dnia 16 listopada br. koordynatorzy parafialni
państwo Stygar z Wrześni z parafii św. Jadwigi
Królowej w archidiecezji gnieźnieńskiej,
zorganizowali spotkanie z s. Celestyną, które było
przygotowaniem do zawarcia Przymierza Miłości 
z Matką Trzykroć Przedziwną. 

W niedzielę 17 listopada odbyła się niedziela
apostolska w Budzisławiu oraz spotkanie kręgów.
Uczestnicy obejrzeli film o Janie Pozzobonie, który
jest główną postacią Roku Jubileuszowego
Apostolatu. Uczestnicy dzielili się tym, 
co najbardziej podziwiają u Pozzobona, w czym
mogą go naśladować, jak ich inspiruje.

W Pabianicach w archidiecezji łódzkiej Apostolat
działa we wszystkich parafiach miasta. Przy okazji
niedzieli apostolskiej w parafii Miłosierdzia
Bożego, którą przeprowadziła s. M. Damiana, 
17 listopada br. odbyło się spotkanie około
dwudziestu opiekunów i koordynatorów
parafialnych, aby omówić bieżące sprawy 
i terminy. Wpatrzeni w postać Jana Pozzobona
opiekunowie chcą być w swoim otoczeniu
misjonarzami nadziei. 

W ostatnich miesiącach listopada w archidiecezji
warmińskiej powstało w trzech parafiach, sześć
nowych kręgów. Powitaliśmy w gronie członków
Apostolatu parafie z miejscowości Frankowo,
Brąswałd i Rogóż. To owoc pielgrzymki 
do Szensztatu w której uczestniczyli
przedstawiciele tych parafii wraz z o. Romualdem 
i s. Damianą.

PABIANICE

NOWE KREGI ARCHIDIECEZJA WARMIŃSKA

BUDZISŁAW
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23 listopada br., w wigilię Uroczystości Chrystusa
Króla odbył się Dzień Skupienia archidiecezji
katowickiej w Rybniku u Ojców Franciszkanów. 
Na spotkanie przybyło 220 osób i był to wyraz
łączności z diecezją, która rozpoczyna 100-lecie
archidiecezji. 
Grupę przywitał proboszcz o. Ernest, który wraz
ze współbraćmi służyli uczestnikom skupienia
w konfesjonale. Następnie zgromadzeni wysłuchali
wykładu s. Damiany – „Bądźmy misjonarzami
nadziei - na podstawie życia i apostolskiej
działalności Sługi Bożego Jana Pozzobona”.
Głównym punktem spotkania była Eucharystia,
którą pod przewodnictwem o. Romualda Kszuka
celebrowało pięciu kapłanów. 
W czasie przerwy panie z grupy p. Danusi
poczęstowały uczestników bigosem oraz
smacznym ciastem. Po przerwie zebrani pogłębili
swoją wiedzę poprzez film-prezentację
przygotowaną przez panią Renatę Kleszcz-
Szczyrba o początkach Apostolatu w Polsce,
odmówili różaniec oraz dzielili się świadectwem 
z pielgrzymowania do Szensztatu oraz
spotkaniami z Maryją w swojej codzienności.

Również 23 listopada br. odbyło się spotkanie 
w parafii św. Mikołaja w Witkowie w archidiecezji
gnieźnieńskiej, które zgromadziło się ponad 
20 osób z sześciu kręgów. Swoją obecnością
zaszczycił uczestników ks. Proboszcz, który
powitał s. M. Celestynę i zgromadzonych. Siostra
przybliżyła zebranym postać Jana Pozzobona,
który jest inspiracją do apostolskiej działalności
dla członków Apostolatu i uczy jak zachęcać 
do przyjmowania pod swój dach Matki Bożej, jak
powierzać Jej swoje życie.

WITKOWO

RYBNIK

RYBNIK
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Rekolekcje adwentowe oraz spotkanie 
z Apostolatem w archidiecezji wrocławskiej
prowadził o. Romuald, od 7 grudnia br. w parafii 
w Cerekwicy, a od 14 grudnia w Kiełczowie.
Spotkanie było okazją, aby podjąć temat kapitału
łask i jeszcze gorliwiej wypełniać prośbę Jezusa 
i napełniać „stągwie wodą” a w ten sposób stawać
się narzędziami w ręku Maryi.

Dnia 15 grudnia br. odbyło się piękne, adwentowe
spotkanie kręgów Apostolatu Pielgrzymującej
Matki Bożej w parafii Najświętszego Serca Pana
Jezusa w Świdnicy – Kraszowice w diecezji
świdnickiej. 
Podzielili się z nami uczestnicy:

Spotkanie poprzedziła Msza Święta,
wysłuchaliśmy Słowa Bożego i napełnieni radością
w tę Radosną III Niedzielę Adwentową udaliśmy
się do salki. Złożone zostały tam wkłady do
skarbca łask. Stągiew towarzyszy nam zawsze w
kościele przy ołtarzu, w salce… a nawet w domu.
Wiele rodzin posiada swoją stągiew. Nic bez
Ciebie - nic bez nas Maryjo! Te słowa rozbrzmiały
na dzisiejszym spotkaniu. Dziękujemy Maryjo, za
dar spotkania: 
za wspólne rozmowy, poczęstunek i śpiew przy
akompaniamencie gitary, a przede wszystkim, 
za to, że zawsze Jesteś i spoglądasz na nas 
z Twojego cudownego obrazu. - 

Marta i Daniel Strzyżewscy 

CEREKWICA

ŚWIDNICA
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Ruch Szensztacki jest wspólnotą  międzynarodową.
Szczególnie odczuwa się ten wymiar podczas
spotkań, w których udział biorą jego członkowie 
z różnych krajów. 
Takim czasem było właśnie Europejskie Spotkanie
Rodzin Towarzyszących, które odbyło się 
w dniach 31.10 - 03.11.2024 w Hillscheid. 
Do pięknego miejsca Hillscheid nieopodal
Schönstatt, zjechali się przedstawiciele Związku
Rodzin z różnych krajów. 
Gospodarzami miejsca były oczywiście Rodziny 
z Niemiec, które ugościły nas wszystkich 
z ogromną życzliwością. Reprezentantami Polski
byli Mirosława i Paweł Kwasowie, Katarzyna 
i Adam Rudniccy oraz s. M. Virginia Zawadzka,
która pełniła także rolę tłumacza. 

Na spotkaniu obecni byli przedstawiciele z krajów
europejskich: Hiszpanii, Portugalii, Włoch,
Szwajcarii, Austrii, Czech i Węgier oraz rodziny 
z międzynarodowego kierownictwa Związku
Rodzin z Argentyny i Paragwaju. 

W trakcie spotkania próbowaliśmy odpowiedzieć
na pytanie: Jakie skarby i trudy napotykają 
na drodze formacyjnej rodziny kandydackie 
i rodziny im towarzyszące? W szukaniu
odpowiedzi i inspiracji do dalszej pracy miały nam
pomóc konferencje oraz praca w grupach
dyskusyjnych w języku angielskim lub niemieckim.
 
Szczególnym momentem w trakcie całego
spotkania była dla nas Msza Święta w dniu 
2 listopada br. w Prasanktuarium, w trakcie której
czytania, pieśni i modlitwę wiernych przygotowała
i prowadziła delegacja z Polski. Cała Rodzina
Szensztacka w Polsce również mogła wziąć w niej
duchowy udział poprzez transmisję online.
Następnie wszyscy udaliśmy się na czuwanie przy
grobie Ojca Założyciela.

EUROPEJSKIE SPOTKANIE RODZIN
TOWARZYSZĄCYCH 

To był wspaniały czas przepełniony dobrymi
treściami, uśmiechami, radością i integracją.
Podczas pogodnych wieczorów delegaci 
z każdego kraju przygotowywali zabawę i
częstowali narodowymi przysmakami. Były
kalambury, głuchy telefon, nauka szensztackich
słówek w różnych językach a nawet pokaz walca
wiedeńskiego z degustacją wina. 
Ogromnie cieszymy się, że mogliśmy wziąć udział
Europejskim Spotkaniu Rodzin Towarzyszących.
Po raz kolejny doświadczyliśmy jedności 
w różnorodności, ale w znacznie szerszej
przestrzeni, bo międzynarodowej. Mimo, że każdy
z delegatów był z innego kraju, to czuliśmy się
rodziną. Czuliśmy, że możemy dzielić się trudami 
i radościami życia formacyjnego, które w wielu
krajach są podobne. Złączeni tym samym
Przymierzem Miłości, wpatrzeni w Maryję chcemy
iść do Boga wspólną drogą, jaką pokazuje nam
Założyciel. Wierzymy, że wymiana poglądów 
i doświadczeń nam w tym pomoże i da liczne
owoce w formacji.

Katarzyna Rudnicka ASZR
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Od zawsze naszą troską było właściwe
zaopiekowanie dzieci podczas spotkań rodziców,
tak by rodzice mieli komfort udziału 
w spotkaniach, a dzieci nie nudziły się w tym
czasie.

Wieloletnie doświadczenia, refleksje i opinie
poszczególnych grup w tym temacie udało nam
się uwzględnić w czasie przygotowań 
do tegorocznych megarekolekcji, a więc spotkania
wszystkich kursów Wspólnoty Związku Rodzin 
z całej Polski. 

Wyzwanie było niezmiernie trudne. 
Do zaopiekowania było ponad 120 dzieci w wieku
przedszkolnym i szkolnym.

Małgosia i Wojtek Szczeblewscy z Bydgoszczy
podjęli się zadanie przygotowania opiekunów -
wolontariuszy, których zadaniem była pomoc dla
czterech Sióstr, dbających o formację dzieci,
odpowiednią dla ich wieku.

Małgosia prowadziła spotkania formacyjne on-line
z dwudziestoma młodymi wolontariuszami przez
dwa miesiące przed megarekolekcjami.

W praktyce dzieci były objęte opieką każdego
dnia przez trzy godziny przed południem i trzy
godziny po południu, co pozwoliło rodzicom
uczestniczyć w głównych punktach
rekolekcyjnego programu.

Raz jeszcze serdecznie dziękujemy Małgosi 
i Wojtkowi, siostrom: Annie, Maksymilianie,
Karolinie i Michaeli oraz wszystkim
Wolontariuszom.

OPIEKA I FORMACJA DZIECI 

Maria i Stanisław Jankowscy 
zastępcy Rodziny Krajowej ASZR w Polsce
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NOWY ZESZYT SZENSZTACKI

Jest już do nabycia w centrach Ruchu nowy 
10. numer ZESZYTÓW SZENSZTACKICH, 
który zawiera materiały z Konferencji Delegatów
z września 2024, oraz wybrane konferencje i
impulsy z czuwania na Jasnej Górze oraz inne
materiały duszpasterskie Ruchu Szensztackiego
z mijającego roku. 

Warto zaznaczyć, że w Zeszycie znajdziemy 
m. innymi dwie homilie oraz impuls skierowany
do Ruchu Szensztackiego przez abpa Adriana
Galbasa SAC, nowego metropolitę
warszawskiego i Delegata ds. Ruchu
Szensztackiego przy KEP.
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Zapraszamy na 25. Jubileuszowe Spotkania
Englingowskie 11-13 lipca 2025 w Prositach.

Rozpoczęcie w piątek po południu. Od godz.
19.00 biesiada i zawiązanie wspólnoty. 
W sobotę będziemy szli razem przez historię
miejsca i duchowość Józefa Englinga. 

O godz. 17.00 odbędzie się uroczysta Msza święta
z poświęceniem kaplicy MTA w Domu Rodzinnym
Józefa pod przewodnictwem miejscowego
Proboszcza, ks. Karola Gresika. Będzie z nami
także krajowy duszpasterz Ruchu Szensztackiego
o. Przemysław Skąpski.

W niedzielę o 10.00 Mszy Świętej przewodniczyć
będzie biskup Janusz Ostrowski, biskup
pomocniczy archidiecezji warmińskiej. Po
Eucharystii nastąpi otwarcie Szkoły Formacji
Duchowej im. Józefa Englinga - w budynku szkoły,
do której uczęszczał Józef Engling jako chłopiec. 

SPOTKANIE ENGLINGOWSKIE

PIERWSZA PIELGRZYMKA MŁODZIEŻY MĘSKIEJ DO PROSIT 

ZJAZD CHŁOPAKÓW i MĘŻCZYZN 
w PROSITACH | 24 maja 2025 

To miejsce urodzenia Sługi Bożego Józefa
Englinga, naszego Patrona, który był wśród
pierwszych uczniów o. Kentenicha. Młody chłopak,
który kochał Maryję i przez wytrwałą pracę nad
sobą dążył do świętości. Mając 20 lat poległ 
na froncie I Wojny Światowej we Francji 
w okolicach Cambrai. 
 

ZAPRASZAMY OJCÓW Z SYNAMI
(z Józefowa będzie organizowany autokar) 
 
Spotykamy się na miejscu, w sobotę 24 maja 
o godz. 12.00. 
Adres: Prosity 14, 11-230 Bisztynek 
(UWAGA - google maps prowadzi do innych
Prosit!) 
Zgłoszenia przybycia prosimy kierować 
do o. Przemysława: o.przemek@szensztat.pl 



Rekolekcje Na Szlaku o. Kentenicha mają
formułę otwartą - zapraszamy przedstawicieli 
z wszystkich wspólnot Dzieła Szensztackiego,
niezależnie od czasu przynależności do Ruchu,
zapraszamy także Sympatyków i Przyjaciół! 

Z Ojcem Kentenichem wszyscy tworzymy
Rodzinę szensztacką, która stara sie odkrywać
wciąż na nowo charyzmat i osobę Założyciela,
poznając miejsca gdzie nauczał i dawał
świadectwo apostolskiego działania.  
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Informacje i zapisy:
pp. Małgorzata i Rafał Jasińscy 
e-mail: malgosia.jasinska@gmail.com
 
tel. Rafał 602 320 611 
tel. Małgosia 608 422 030
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